contidas na Lei Orgânica Municipal, por seus representantes legais, aprova e eu, Prefeito 

Municipal, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Fixa o Piso Salarial do Magistério Municipal, para a carga horária de 30 

(trinta) horas semanais, aos profissionais abaixo relacionados: 

I - Professor: R$ 3.435,42 (três mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e quarenta e 

dois centavos); 

II - Psicopedagogo: R$ 3.851,26 (três mil, oitocentos e cinquenta e um reais e vinte e 

seis centavos); 

III - Supervisor: R$ 4.276,12 (quatro mil, duzentos e setenta e seis reais e doze 

centavos). 

Art. 2º Ficam reajustados os vencimentos dos servidores ocupantes dos cargos de 

carreira vinculados à docência e ao suporte pedagógico do quadro do Magistério Municipal, 

não especificados no art. 1º desta Lei, no percentual de 8,52% (oito vírgula cinquenta e dois